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Överenskommelse om samverkan mellan Statens 
folkhälsoinstitut (FHI) och Region Skåne 

 
Region Skåne har tagit initiativ till samverkan med Statens folkhälsoinstitut för att öka 
kunskapen kring folkhälsans betydelse för regionens utveckling och ekonomiska tillväxt – ett 
långsiktigt hållbart samhälle. Samverkan är politiskt förankrad i Region Skåne.  
 
Statens folkhälsoinstituts intresse för samverkan med Region Skåne ligger inom flera 
kunskapsområden. Genom samverkan och dialog mellan Statens folkhälsoinstitut som nationell 
aktör och Region Skåne som regional aktör kan dessa vidareutvecklas och fördjupas. I 
samarbetet utgör också regionens relation och dialog med kommunerna en viktig del. 
 
Överenskommelsen innehåller flera delområden vilka bl a syftar till att, i samverkan, utveckla 
ny kunskap och strategiska arbetssätt för att synliggöra folkhälsoperspektivet ur ett regionalt 
utvecklings- och tillväxtperspektiv. Samverkan präglas av ömsesidigt lärande.  
 
Exempel på innehåll i överenskommelsen om samverkan  
 

• Folkhälsa i regional utveckling och tillväxt 
o Aktualisering och implementering av regionalt utvecklingsprogram 
o Utveckling av mått och indikatorer när det gäller uppföljning av hälsa/folkhälsa 

och ekonomisk tillväxt. 
o Hälsofrämjande och innovativa arbetsplatser 
o Hälsa och ekonomisk tillväxt – särskild satsning inom Landskrona kommun 
 

• Den regionala nivåns uppdrag och mandat 
o Revidering och implementering av regional folkhälsostrategi 
o Hälsosamt åldrande i Skåne 
o Underlag och verktyg (Hälsokonsekvensbedömningar/HKB) 

 
• Hälsofrämjande  hälso- och sjukvård 

o Regional konferens 
o Utveckling av arbetsformer och metoder 

 
Det konkreta samarbetet förväntas utvecklas över tiden och samarbetsområden av större 
omfattning kommer att skrivas ner i sidodokument. 
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Överenskommelsen kommer att följas upp årligen och vid behov revideras. Den första  
uppföljningen sker i april 2009. 
 
Datum……………………………… 
  
 
 
 
Gunnar Ågren   Anders Åkesson 
Generaldirektör   Ordförande folkhälsoberedningen 
Statens Folkhälsoinstitut   Region Skåne 
 
 
Nina Fållbäck Svensson   Margareta Gisselsson Dahlén 
Verksstrateg    Folkhälsodirektör 
Statens folkhälsoinstitut   Region Skåne 
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     Bilaga 1 
 
Utveckling av utbildnings- och processtöd 
 
Inom ramarna för samarbetet kring folkhälsa i regional utveckling och tillväxt kommer ett 
utvecklingsarbete att ske. Arbetet görs i samverkan mellan Statens folkhälsoinstitut, Nutek och 
ett antal län och regioner, däribland Region Skåne. Syftet med utvecklingsarbetet är att det ska 
kunna användas som processtöd och utbildningsmaterial i första hand till politiker och 
tjänstemän på såväl regional som kommunal nivå. Materialet kan också nyttjas av de regioner 
och kommuner som önskar utveckla arbetet och tydliggöra folkhälsans betydelse för den 
ekonomiska tillväxten. 
 
Inom ramen för utvecklingsarbetet väljer Region Skåne ett eller flera fördjupningsområden som 
bedöms som strategiska för att folkhälsoperspektivet ska få genomslag för regional utveckling 
och tillväxt. Vidare svarar Region Skåne för förankring i den egna organisationen samt för 
delaktigheten bland de skånska kommunerna. Utvecklingsarbetet kan utgöra stöd och stimulans 
i processen med revidering och implementering av nu gällande regional folkhälsostrategi samt 
aktualisering och implementeringen av regionalt utvecklingsprogram.   
 
Ansvarsfördelningen kommer att klargöras under hösten -08 men naturligt är att Statens 
Folkhälsoinstitut svarar för produktionen av utbildningsmaterialet samt för att sprida 
erfarenheter och kunskap från arbetet i landet. Institutet bistår med kunskap (inom ramen för sitt 
kompetensområde) kring de fördjupningsområden som Region Skåne väljer ut. Statens 
Folkhälsoinstitut kan exempelvis bidra med kunskapssammanställningar om olika 
verkningsfulla metoder, beskriva exempel och ”best practice” på de aktuella områdena. Även 
när det gäller att utreda och ta fram underlag för exempelvis utveckling av indikatorer och 
analysmetoder på nationell nivå har Statens folkhälsoinstitut ett större ansvar.  
 
 


